
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca  

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

(-) Aleksandra Olejnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 5046



Załącznik 

 do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

z dnia 15 maja 2024 r. 

 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 

WSTĘP 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed 

Gminą zachodzące procesy demograficzne oraz elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia 

działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Główny celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”  

- nowoczesnej formy wsparcia osób starszych, chorych, po przebytych zabiegach medycznych, 

z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stałe wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

W ramach Programu seniorzy mają zapewniony dostęp do zaawansowanych technologicznie „opasek 

bezpieczeństwa” połączonych z usługą operatora pomocy, gdzie w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 

zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą, 

której pracownicy w zależności od sytuacji udzielają stosownego wsparcia. 

Realizacja Modułu II to idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych zarówno tych 

wymagających usług opiekuńczych, jak i tych, którzy z tej formy wsparcia nie korzystają, ale u których 

zmiany stanu zdrowia są na tyle nieprzewidywalne, że konieczne jest stałe monitorowanie.  

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest Program Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.  Gmina przystępując do realizacji programu 

przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej – dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. 

CELE PROGRAMU 

Uzyskanie wsparcia finansowego dla Gminy do realizacji usług opiekuńczych poprzez zapewnienie 

adresatom programu z Gminy Rychtal dostępu do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. 

ADRESACI PROGRAMU  

Adresatami są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  

1. Program realizowany będzie w terminie do 31 grudnia 2024 r. 

2. Realizatorem programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rychtalu. 

3. Do programu kwalifikowani są seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Rychtal, którzy mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. 

4. Realizacja programu w zakresie Modułu II będzie polegała na zapewnieniu dostępu do opasek 

bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu. 

5. Mieszkańcom Gminy - seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do „opaski 

bezpieczeństwa” połączonej z usługą całodobowej teleopieki wyposażonych w minimum 3 z następujących 

funkcji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5046



- przycisk bezpieczeństwa; 

- sygnał SOS; 

- detektor upadku; 

- czujnik zdjęcia opaski; 

- lokalizator GPS; 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami; 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji 

lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie 

się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla 

osób w wieku 60 lat i więcej, będzie prosta w obsłudze. 

FINANSOWANIE PROGRAMU  

Program finansowany będzie z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych Gminy. 

W ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, ustanowionego przez Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej, gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych Programem, 

jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. 

MONITORING PROGRAMU 

Zgodnie z wytycznymi z realizacji Programu sporządza się  sprawozdanie roczne, które Burmistrz 

Gminy Rychtal przekazuje do Wojewody w terminie do 30 stycznia 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5046


		2024-05-24T12:42:47+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




